
Совет 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25 марта 2020 года                                                                                   № 44/2 

 

О внесения изменения в 

Положение о Комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих, 

должностному поведению лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, и урегулированию 

конфликта интересов 

 

В соответствии с Уставом Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан, учитывая заключение по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы от 03.02.2020, Совет Дрожжановского  

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих, должностному поведению 

лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта 

интересов, утверждённое решением Совета Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан от 16.08.2018 № 28/5, изменение, изложив пункт 

3.21 в следующей новой редакции: 

«3.21. В случае установления комиссией факта совершения 

муниципальным служащим действия (факта бездействия), содержащего 

признаки административного правонарушения или состава преступления, 

председатель комиссии обязан передать информацию о совершении указанного 

действия (бездействии) и подтверждающие такой факт документы по 

компетенции, установленном Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Кодексом Республики Татарстан об 

административных правонарушениях и Уголовным кодексом Российской 

Федерации,  в правоприменительные органы в трехдневный срок, а в целях 

пресечения совершаемого преступления или административного 

правонарушения, фиксации доказательств, ограничения срока давности 

привлечения к ответственности – немедленно.». 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном сайте 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан и на 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан                                   

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

consultantplus://offline/ref=09951FECCFFCAC01617BC7B6BAAC1E59A24DE8CC6FD347B6F15505D9F23170B0B0F5EF26ED9551629E5BF6E0e6F8L


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                       

на исполняющего обязанности руководителя аппарата Совета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан Хасанова А.М.. 

 

 

 

 


